
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/580/2023 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414), oraz w zw. z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 2185, 2600) Rada Miejska w Głogówku uchwala,  

co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej LXVII/569/2022 z dnia 23 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2023 rok: 

      

1) zwiększa się przychody o łączną kwotę 1.250.380,00 zł: 

a) § 905 - Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających                     

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

 

 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

 

 

743.580,00 zł, 

b) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 

 

o kwotę 

 

506.800,00 zł; 

      

2) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 299.266,67 zł 

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

 

2.446,67 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 lutego 2023 r.

Poz. 566



      

b) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 § 2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

296.820,00 zł; 

      

3) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę  2.003.653,33 zł 

a) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 6257 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządy terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

 3.653,33 zł, 

      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 6370 - Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

2.000.000,00 zł; 

      

4) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 28.000,00 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 21.500,00 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 6.500,00 zł 

a) Dział 600 ­ Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 ­ Drogi publiczne gminne o kwotę 6.500,00 zł, 
 ­ wydatki majątkowe – 6.500,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 

inwestycyjne – 6.500,00 zł, 

  

      

b) Dział 900 ­ Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  

 Rozdz. 90095 ­ Pozostała działalność o kwotę 16.000,00 zł, 
 ­ wydatki bieżące – 16.000,00 zł, w tym: wydatki związane              

z realizacją zadań statutowych – 16.000 zł,  

  

      

c) Dział 921 ­ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 Rozdz. 92105 ­ Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 5.500,00 zł,  
 ­ wydatki bieżące –  5.500,00 zł, w tym: wydatki związane              

z realizacją zadań statutowych – 5.500,00 zł; 

  

5) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 3.581.300,00 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 1.456.800,00 zł, 

wydatki majątkowe 2.124.500,00 zł 

a) Dział 750 ­ Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 ­ Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 

o kwotę 

 

346.000,00 zł,  

 ­ wydatki bieżące –  346.000,00 zł, w tym: wynagrodzenia  

i składki od nich – 310.000,00 zł, wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych – 36.000,00 zł, 

  

      

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 566



b) Dział 801 ­ Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 ­ Szkoły podstawowe o kwotę 2.050.000,00 zł, 
 ­ wydatki majątkowe – 2.050.000,00 zł, w tym: inwestycje            

i zakupy inwestycyjne – 2.050.000,00 zł, 

  

      

c) Dział 853 ­ Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

  

 Rozdz. 85395 ­ Pozostała działalność o kwotę 1.040.400,00 zł, 
 ­ wydatki bieżące – 1.040.000,00 zł, z w tym: wynagrodzenia 

i składki od nich – 9.691,00 zł wydatki związane z realizacją 

zadań statutowych -  10.709,00 zł, świadczenia na rzecz osób 

fizycznych – 1.020.000,00 zł 

  

      

d) Dział 900 ­ Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

  

 Rozdz. 90005 ­ Ochrona powietrza atmosferycznego  

i klimatu 

 

o kwotę 

 

63.900,00 zł,  

 ­ wydatki bieżące – 63.900,00 zł, w tym: wynagrodzenia                     

i składki od nich – 63.900,00 zł 

  

 Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 23.000,00 zł,  
 - wydatki majątkowe – 23.000,00 zł, w tym: inwestycje  

i zakupy inwestycyjne – 23.000,00 zł 

  

 Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 16.000,00 zł, 
 - wydatki majątkowe – 16.000,00 zł, w tym: inwestycje            

i zakupy inwestycyjne – 16.000,00 zł, 

  

      

e) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

  

 Rozdz. 92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury o kwotę 5.500,00 zł,  
 - wydatki majątkowe – 5.500,00 zł, w tym: inwestycje  

i zakupy inwestycyjne – 5.500,00 zł 

  

 Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 36.500,00 zł,  
 - wydatki bieżące – 6.500,00 zł, z w tym: wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych – 6.500,00 zł 

  

 - wydatki majątkowe – 30.000,00 zł, w tym: inwestycje  

i zakupy inwestycyjne – 30.000,00 zł. 

  

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych planowanych 

do realizacji w roku 2023 r.” do uchwały wskazanej w ust. 1: 

1) wprowadza się zadanie inwestycyjne:  

a) pn. „Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Racławicach Śląskich” na kwotę 

2.050.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80101), 

b) pn. „Wykonanie dokumentacji przebudowy sieci napowietrznej 15V w Głogówku przy ul. Konopnickiej” na 

kwotę 23.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90015), 

c) pn. „Zakup traktorka ogrodowego” na kwotę 16.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Mochów, 

d) pn. „Montaż miniatury lokomotywy wraz z tablica pamiątkową w Twardawie” na kwotę 5.500,00 zł 

(Dział 921, rozdz. 92105) – FS Twardawa, 

e) pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Dzierżysławicach” na kwotę 30.000,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109); 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 566



2) zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Wykarczowanie i uporządkowanie terenu przy drodze gminnej nr. 187/1” o kwotę 6.500,00 zł 

(Dział 600, rozdz. 60016) – FS Głogówek Winiary. 

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 7 „Fundusz Sołecki 2023” do uchwały wskazanej  

w ust. 1: 

1) zmniejsza się  nakłady na  przedsięwzięcia –  wydatki  bieżące 

a) pn. „Zakup traktorka ogrodowego” o kwotę 16.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Mochów, 

b) pn. „Popularyzacja wiedzy o Twardawie poprzez opracowanie tablicy pamiątkowej oraz lokomotywy  

(w miniaturze) stanowiąc walory, kulturowe, historyczne i turystyczne, a także wydarzeń związanych  

z miejscowością o kwotę 5.500,00 zł (Dział 921, rozdz. 92105) – FS Twardawa; 

3) zmniejsza się nakłady na przedsięwzięcia – wydatki majątkowe: 

a) pn. „Wykarczowanie i uporządkowanie terenu przy drodze gminnej nr. 187/1” o kwotę 6.500,00 zł 

(Dział 600, rozdz. 60016) – FS Głogówek Winiary; 

4) zwiększa się  nakłady na  przedsięwzięcia – wydatki  bieżące: 

a) pn. „Doposażenia świetlicy Fortuna” o kwotę 6.500,00 zł (Dział 921, rozdz. 92109) – FS Głogówek 

Winiary; 

5) zwiększa się  nakłady na  przedsięwzięcia – wydatki majątkowe  

a) pn. „Zakup traktorka ogrodowego” na kwotę 16.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095) – FS Mochów; 

b) pn. „Montaż miniatury lokomotywy wraz z tablica pamiątkową w Twardawie” na kwotę 5.500,00 zł 

(Dział 921, rozdz. 92105) – FS Twardawa. 

4. § 14 uchwały wskazanej w ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

Upoważnia się Burmistrza Głogówka do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 5.500.000,00 zł, w tym do zaciągania kredytów pożyczek na: 

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 

2.402.228,00 zł, 

b) pokrycie planowanego deficytu w wysokości 1.097.772,00 zł, 

c) pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości do 

2.000.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia  

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych; 

3) przekazania swoich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania 

zmian w planie finansowym wydatków między paragrafami w ramach rozdziału oraz zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 2023; 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach  

w innych bakach niż bank prowadzący obsługę gminy; 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych  

z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa; 

6) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu gminy 

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie 

pogorszy wyniku budżetu gminy, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 566



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Głogówku 

 

Jerzy Kunert 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 566


		2023-02-03T13:25:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




